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COMITÉ DE SELECCIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO ABIERTO RESOLUCIÓN N°  
56/MMGC/13 
Cargo: Subgerencia Operativa Mesa de Entradas, Salidas y Archivo. 
Ministerio: Jefatura de Gabinete de Ministros. 
 

ACTA N°1  
Cierre de Inscripción. 
Determinación de fecha para Examen Escrito de Oposición. 
 
En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 26 días del mes de febrero de 2012, los 
integrantes del Comité de Selección del Concurso Público Abierto de Antecedentes y 
Oposición convocado por Resolución Nº 56/MMGC/13, disponen:  

Considerando que, el apartado 2.f del artículo 6º del anexo a la Resolución N° 
1040/SECRH/11, dispone que una vez vencidos los plazos fijados en la convocatoria a 
concurso el Comité de Selección deberá revisar si los aspirantes cumplen con las 
condiciones de admisibilidad exigidas por el artículo 3º del anexo a la citada Resolución 
y/o con los requisitos específicos que se exijan en el respectivo llamado, corresponde 
expedirse en tal sentido. 

La Resolución Nº 56/MMGC/13, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los 
siguientes requisitos específicos de admisibilidad: 

REQUISITOS DEL CARGO 

Nivel 
Educativo 

Título universitario 
de grado 

(Deseable) 
Abogacía/Licenciatura en Administración 

Experiencia 
Laboral Acreditada 

 Contar con un mínimo de 5 (cinco) años de 
experiencia laboral en la Administración Pública y/o 
Sector Privado, en tareas de gestión administrativa. 
(excluyente) 

 Contar con experiencia en la conducción de equipos 
de trabajo. (Deseable) 



Conocimientos 
Técnicos 

 Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

 Procedimiento Administrativo de la Ciudad Autónoma 
de Buenos Aires: Decreto N° 1510/GCBA/97.  

 Ley Nº 104: Acceso a la Información Pública. 

 Reglamento para el Inicio, Ordenamiento, Registro y 
Circulación de Expedientes y de Actuaciones 
Administrativas: Decreto N° 2008/GCBA/03, 
Resolución N° 138/SECLYT/10, Resolución N° 
164/SECLYT/2011, Disposición N° 13/MGEYA/11. 

 Caratulación y Guarda de Expedientes: Decreto N° 
2007/GCBA/03, Decreto N° 823/GCBA/10, Resolución 
N° 10/SECLYT-MJGGC/11, Resolución N° 
223/SECLYT/11, Resolución N° 13/SECLYT/2012. 

 Tecnologías de la Información y Comunicación: 
Sistema de Administración de Documentos 
Electrónicos –SADE- Decreto N° 589/GCBA/09, 
Comunicaciones Oficiales (CCOO): Decreto N° 
287/GCBA/10, Generador de Documentos 
Electrónicos Oficiales (GEDO): Decreto N° 
765/GCBA/10, Decreto N° 6/GCBA/11, Decreto N° 
424/GCBA/12 Resolución N° 1/SECLYT/11, 
Expediente Electrónico (EE): Decreto N° 
196/GCBA/11. 

Nivel Informático 

 Windows Office. 

 Sistemas de administración de documentos 
electrónicos (Sistemas de Administración de 
Documentos/Archivos Electrónicos). 

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los 
requisitos mínimos de admisibilidad, y/o los requisitos específicos detallados en el perfil 
del respectivo llamado a concurso, deberán ser excluidos del proceso de concurso. 

En base a los lineamientos fijados, el presente Comité de Selección efectuó un control 
sobre la totalidad de las personas que se inscribieron electrónicamente al presente 
concurso. 

Por ello y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 11 del Anexo a la 
Resolución Nº 1040/SECRH/11 y la Resolución Nº 56/MMGC/13, los presentes acuerdan: 

1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso 
público abierto de oposición y antecedentes que se detalla en el ANEXO A, que 
como tal forma parte integrante de la presente. 

2. Aprobar la nómina de aspirantes excluidos del presente concurso público abierto 
de oposición y antecedentes que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma 
parte integrante de la presente, atento a que los mismos no cumplen con los 
requisitos excluyentes. 

http://www2.buenosaires.gov.ar/regimengerencial/concursos/Documentacion/Decreto%201510-97.pdf
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3. Aprobar la nómina de postulantes aceptados al presente proceso de selección que 

se encuentra detallada en el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la 
presente, atento a que los mismos cumplen con los requisitos exigidos. 

4. Fijar la fecha de entrega de documentación entre los días martes 5 de marzo y 
miércoles 20 de marzo de 2013, debiendo el postulante optar por uno de los turnos 
publicados en el portal web de concursos. 

5. Fijar el día lunes 8 de abril de 2013, como fecha de realización del examen escrito 
de oposición. El lugar y horario del examen será publicado en el portal web de 
concursos una vez finalizado el plazo de entrega de documentación. 

La presente acta es refrendada por la totalidad de los miembros del Comité de Selección. 

 

 

                                 
  

  
Alejandro Félix Capato 

Miembro Titular 

 

Pablo Andrés Segura 
Miembro Titular 

Silvia Francisca Proto 
Miembro Titular 
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº Resolucion N° 56/MMGC/13)

Acta Nº 1 - ANEXO A
Totalidad de Aspirantes Inscriptos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Angrisani, Damian 25996871

2 Aquilano, Gabriela 24694424

3 Avellaneda, Nicolás 28080181

4 Barboza, Gabriela 32207567

5 Bellido, Hugo Daniel 21477028

6 Bennun, Nazareth 30477302

7 Borgatello, Adrian Victor 20249848

8 Botassi, Martin 26539157

9 Bubiak Martinez, Carla Micaela 33018997

10 Cabrera, Débora Yanina 31269816

11 Caiafa, Claudia Rocio 33907082

12 Campos, Maria Luz 29647392

13 Carbajales, Mariano 18120708

14 Casarini, Luis 24441768

15 Casas, María Natalia 26501677

16 Castagnino, Silvia 21786623

17 Castro, Erika Andrea 27901163

18 Castro, Giselle 31790921

19 Cerutti, Adriana Del Carmen 23086768

20 Césaro, Francisco 31659772

21 Chaves, Juan Gabriel 28703785

22 Cifuentes, Valeria 20956270

23 Codega, Daniela 29866984

24 Couselo, Diego Leandro 27286911

25 De La Vega, Cristina Susana 11477548

26 De Maio, Joel 37228809

27 D'Ettorre, Stella Maris 16134619

28 Di Pietro, Hernán Francisco 27823589

29 Elias, Gabriela Emilce 26273195

30 Faroldi, Marisa Noemi 13827122

31 Fernandez, Juan Pablo 24946263

32 Grecco, Maria Cristina 17323377

33 Illa, Federico 27642194

34 Insaurralde, Aldana 29077965

35 Lagos Alcaino, Juan Manuel 18754668



36 Leguizamon, Jeisson 95033573

37 Lepore, Veronica Marina 24591031

38 Lista, José Valentín Germán 30333056

39 Lorenzo, Andrea Marina 24923125

40 Mariani, Andrea Corina 20597507

41 Mayan, Damian 21086761

42 Monti, Cesar Maximiliano 31117677

43 Murray, Cynthia 21938321

44 Mussuto, Marcelo 20419735

45 Ocampo, Camila 31972879

46 Ojeda, Ursula 27150506

47 Olivieri, Lorena 26674584

48 Olveira, Luciana 31642008

49 Palacio, Elisa Ines 34138551

50 Perez Dalvia, Sabrina 27503949

51 Piñeiro, Pablo Andres 16936603

52 Porta, Carla Yanina 33010551

53 Quinterno, Jorge Andrés 17029916

54 Rivas, Fernando Javier 27659196

55 Rivero, Jorge Ariel 23866731

56 Roncan, Virginia 29040506

57 Saccani, Dario Ezequiel 31741907

58 Schvartzman, Claudia Rosa 28491007

59 Slinin, Florencia Lucila 33408796

60 Urdapilleta, Francisco Vicente 24229013

61 Viñabal, Walter Adrian 26519094

62 Yanes, Ailin Cecilia 33193469
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº Resolucion N° 56/MMGC/13)

Acta Nº 1 - ANEXO B
Aspirantes No Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Angrisani, Damian 25996871

2 Avellaneda, Nicolás 28080181

3 Barboza, Gabriela 32207567

4 Bennun, Nazareth 30477302

5 Borgatello, Adrian Victor 20249848

6 Botassi, Martin 26539157

7 Bubiak Martinez, Carla Micaela 33018997

8 Cabrera, Débora Yanina 31269816

9 Caiafa, Claudia Rocio 33907082

10 Casas, María Natalia 26501677

11 Castagnino, Silvia 21786623

12 Castro, Giselle 31790921

13 Castro, Erika Andrea 27901163

14 Cerutti, Adriana Del Carmen 23086768

15 Césaro, Francisco 31659772

16 Chaves, Juan Gabriel 28703785

17 Cifuentes, Valeria 20956270

18 Codega, Daniela 29866984

19 De La Vega, Cristina Susana 11477548

20 De Maio, Joel 37228809

21 D'Ettorre, Stella Maris 16134619

22 Di Pietro, Hernán Francisco 27823589

23 Faroldi, Marisa Noemi 13827122

24 Fernandez, Juan Pablo 24946263

25 Grecco, Maria Cristina 17323377

26 Insaurralde, Aldana 29077965

27 Leguizamon, Jeisson 95033573

28 Lista, José Valentín Germán 30333056

29 Lorenzo, Andrea Marina 24923125

30 Mariani, Andrea Corina 20597507

31 Monti, Cesar Maximiliano 31117677

32 Murray, Cynthia 21938321

33 Mussuto, Marcelo 20419735

34 Ojeda, Ursula 27150506

35 Olivieri, Lorena 26674584
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36 Olveira, Luciana 31642008

37 Perez Dalvia, Sabrina 27503949

38 Piñeiro, Pablo Andres 16936603

39 Porta, Carla Yanina 33010551

40 Roncan, Virginia 29040506

41 Saccani, Dario Ezequiel 31741907

42 Slinin, Florencia Lucila 33408796

43 Urdapilleta, Francisco Vicente 24229013

44 Viñabal, Walter Adrian 26519094

45 Yanes, Ailin Cecilia 33193469
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº Resolucion N° 56/MMGC/13)

Acta Nº 1 - ANEXO C
Postulantes Admitidos

  Apellido y Nombre Documento de Identidad

1 Aquilano, Gabriela 24694424

2 Bellido, Hugo Daniel 21477028

3 Campos, Maria Luz 29647392

4 Carbajales, Mariano 18120708

5 Casarini, Luis 24441768

6 Couselo, Diego Leandro 27286911

7 Elias, Gabriela Emilce 26273195

8 Illa, Federico 27642194

9 Lagos Alcaino, Juan Manuel 18754668

10 Lepore, Veronica Marina 24591031

11 Mayan, Damian 21086761

12 Ocampo, Camila 31972879

13 Palacio, Elisa Ines 34138551

14 Quinterno, Jorge Andrés 17029916

15 Rivas, Fernando Javier 27659196

16 Rivero, Jorge Ariel 23866731

17 Schvartzman, Claudia Rosa 28491007


